
令和３年１２月吉日 

柏市立大津ケ丘中学校へ 

入学予定児童の保護者の皆さま 

柏市立大津ケ丘中学校 

校 長 佐々木 昌文 

 

令和４年度新入生保護者説明会のご案内 

  寒冷の候，皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活

動にご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，令和４年度本校新入生の保護者を対象に，説明会を下記のとおり実施することを計画しており

ます。中学校にご入学前の大事な連絡等もございますので，ぜひご出席していただきますようお願い申

し上げます。 

 また，新入生（児童）対象の説明等につきましては，現在のところ３月１８日（金）に行う予定でい

ます。詳細につきましては後日お知らせいたします。 

 

                                        記 

 

１．日 時 令和 ４年 １月 ２８日（金） 

２．場 所 大津ケ丘中学校 体育館 

３．日 程 受 付 １４：１５ ～ １４：３０ 

説明会 １４：３０ ～ １５：１５ 

（１）開会の言葉 

（２）校長あいさつ 

（３）学校生活の説明 

①教育課程・学習について 

②学校生活について 

③校納金および就学援助について 

④ＰＴＡ組織について          等 

（４）質  疑 

（５）閉会の言葉 
 

４．その他 ＊お車でのご来校はご遠慮ください。 

    また，近隣施設への駐車は，迷惑になりますので絶対におやめください。 

＊駐輪場は体育館前です。正門よりお入りください。 

＊当日は，上履き（スリッパ）をご持参ください。 

 

※当日参加の際には，裏面の健康観察シートに必要事項をご記入の上，受付時にご提出ください。 

※感染症の状況により，実施形態を変える場合があります。その時は改めて連絡させていただきます。 

＜問い合わせ＞ 

柏市立大津ケ丘中学校  教 頭 片岡 紀之 

【TEL】04-7192-1130  教務主任 野呂瀬裕之 

電話（０４）７１９２－１１３０ 


